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FORORD
Dette er én av to dokumentasjonsrapporter av pilotpro-
sjektet Opplev KulturNorge. Prosjektet er en oppfølging 
av for prosjektet med samme navn, og som ble gjenomført i 
2014 av Heyerdahl Refsum AS. Forprosjektet resulterte i en 
«sjekk liste» for å identifisere hindringer og flaskehalser for å 
utnytte det markedspotensialet som ligger i et mer målrettet 
og for pliktende samarbeid mellom reiselivet og kulturelle og 
andre arrangementer.  Foreliggende pilotprosjekt er finan-
siert av Norsk kulturråd, Kunnskapsverket  og de deltakende 
organisa   sjoner med bidrag fra Innovasjon Norge.

Pilotprosjektet har prøvd ut en arbeidsmåte med samlinger i 
workshops for et utvalg av aktører i disse gruppene, der målet 
var å komme fram til en felles handlingsplan.

Denne rapporten tar for seg arbeidsmåten og prosessen bak 
utarbeidelsen av handlingsplanen, som ligger som vedlegg. 
Den andre rapporten tar for seg deltakernes synspunkter på 
gjennomføring og plan. Det er betydelig overlapp mellom de 
to rapportene. Dette er bevisst, og gjort for at rapportene skal 
kunne leses uavhengig av hverandre.

Birgitta Ericsson     Atle Hauge
Forfatter      Leder Kunnskapsverket
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Innhold Kultur, 
arrangementer 
og reiseliv
- Opplev KulturNorge: 
Evaluering av pilotprosjektet
Delrapport 1

1 Innledning
«Opplev KulturNorge» (OKN) er et prosjekt som gjennomføres i flere faser, og med 
hovedfinansiering fra Norsk kulturråd. Hovedformålet er å få en bedre samhandling 
mellom kulturarrangører og reiselivsaktører til felles nytte. Det er til nå gjennomført 
et forprosjekt og et pilotprosjekt. Forprosjektet kartla hindringer som vanskeliggjorde 
en slik samhandling, og pilotprosjektet, som evalueres her, har prøvd ut en måte å 
overkomme disse barrierene på.  En bedre samhandling mellom kultur og reiseliv vil 
kunne bidra positivt for å øke omsetning og verdiskaping i begge næringer. Tilreisende 
turister utgjør publikumsmessig et tilleggspotensial for ulike typer arrangementer, 
samtidig som arrangementene har potensiell tiltrekningskraft på publikum som ønsker 
og trenger overnatting og andre reiselivstjenester. Ifølge rapporten «Creating growth. 
Measuring cultural and creative markets in the EU» har kulturelle næringer stor betyd-
ning for reiselivsnæringenes utvikling, samtidig som reiselivsnæringen har tilgang til 
verktøy og markeder som kan ha betydning i kulturell næringsvirksomhet. 

I 2014 ble forprosjekt Opplev KulturNorge gjennomført i samarbeid mellom Norske 
Festivaler, Norske Konsertarrangører og Nettverk for litteraturfestivaler, finansiert av 
Kulturrådets da nye ordning «Støtteordning for kulturnæringer» og  
deltakerorgan   isa sjonene. Reiselivsaktørene var den gang ikke involvert på annen måte 
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enn som info rmanter. Forprosjektet var lite i omfang, men konkluderte med at det var 
mulig å oppnå et bedre samarbeid mellom kulturtilbydere og reiselivsaktører. Kulturtil-
bydere ble der definert som festival- og helårsarrangører, mens reiselivsnæringen  
omfattet både destinasjonsselskaper og reiselivsbedrifter. Destinasjonsselskaper vil 
ofte ha en koordinerende funksjon for forhold som angår hele destinasjonen, og er  
derfor viktige aktører for samordning og spredning av aktivitets- og kulturtilbud. 

Samarbeidsmulighetene ble konkretisert i 10 nøkkelpunkter, som dannet grunnlag for 
«en sjekkliste»1  over dagens status på disse områdene, og henholdsvis hva som hemmet 
og evt. fremmet samarbeid. De 10 punktene er oppsummert under fire hovedtemaer:

A. Samarbeid og kommunikasjon

B. Profilering og markedsføring

C. Salg og distribusjon

D. Destinasjonsutvikling

Forprosjektet ble fulgt opp med et pilotprosjekt, Opplev KulturNorge fase 2, der også 
VisitOSLO som destinasjonsselskap ble invitert som aktiv deltaker.  I løpet av pilot-
prosjektet ble også Musikkbyen Oslo inkludert i styringsgruppen for prosjektet. 

Pilotprosjektet Opplev KulturNorge ble ledet av en styringsgruppe bestående av
 

• Anders Rykkja, daglig leder, Norske Festivaler, leder

• Anders Tangen, daglig leder, Norske Konsertarrangører

• Eva-Britt Kornfeldt, ansvarlig for arrangementsturisme, VisitOSLO,  
ansvarlig for utarbeidelse av handlingsplanen 

• Limita Lunde, daglig leder, Musikkbyen Oslo/Parkteatret Scene

• Birgitta Ericsson fra Kunnskapsverket/Østlandsforskning, observatør

• Elisabeth Heyerdahl-Refsum, Heyerdahl Refsum AS, engasjert prosjektleder   
og sekretær for styringsgruppa

Pilotprosjektet var finansiert av Kulturrådet, de deltakende organisasjonene og  
Innovasjon Norge, samt med bistand fra Kunnskapsverket. De deltakende  
organisasjoner og deres medlemmer har ytt en betydelig egeninnsats i  
gjennomføringen av prosjektet. 

1 Se hele sjekklisten i vedlegg 2

2 Kultur- og reiselivshistorikk
I fokus for pilotprosjektet Opplev KulturNorge  har stått hvordan man skal kunne  
få utløst den opplagte synergieffekten som ligger i å få et sterkere og mer  
forplikt ende samarbeid mellom ulike kulturarrangører og reiselivet. Norge er 
tradi sjonelt markedsført med natur som hovedelement, men allerede i 1980-åra ble 
«kulturisme» et begrep som refererte til at de reisende også søkte kultur aktiviteter 
og -opplevelser på sine reiser, samtidig som man på tilbudssida markedsførte/
utviklet produkter med tanke på dette segmentet.  Opplev KulturNorge  
representerer i så måte ingen nye tanker, men vi har i liten grad sett så stor grad av 
faktisk formalisert samarbeid før, som Opplev KulturNorge legger opp til i  
handlingsplanen.  

Med utgangspunkt i en presentasjon av Elisabeth Heyerdahl-Refsum, prosjekt-
lederen i Opplev KulturNorge, på den første av de tre workshopene2  gjengir vi 
nedenfor en kort beskrivelse over noen av de prosjektene på dette temaet som har 
vært gjennomført i en mannsalder. Det kan være både nyttig og tankevekkende å 
rekapitulere den her.

2.1 En reise med kultur i Norge 1990-2015
Etter at kulturismebegrepet ble viet mer oppmerksomhet i enkelte deler av 
norsk reiseliv ble det også initiert og gjennomført flere prosjekter med sikte på å 
knytte de to bransjene i et nærmere samarbeid. Målet var å gi tilreisende turister 
et mer variert tilbud, dvs. å utvikle et bedre turistprodukt, og å øke besøkstall og 
lønnsomhet for kultursektoren. Mange av initiativene er initiert og/eller støttet av 
Norsk kulturråd.

• I 1992 planla Norsk kulturråd å utgi en kulturkatalog rettet mot turister. 
Det ble foretatt en gjennomgang av ca 400 reiselivsbrosjyrer og en bruker-
undersøkelse blant norske og utenlandske turoperatører som arrangerte 
reiser i Norge. Kart leggingen tok for seg hvordan det norske kulturtilbudet ble 
presentert for turist ene og hvilke brosjyrer «kulturistene» hadde tilgang til.

• I perioden 1993 til 2000 gjennomførtes en rekke prosjekt med informasjon 
og opplæring som hovedinnhold. Prosjektene omfattet flere bransjer etter 
hvert og inkluderte for eksempel lokal mat, turistveger, ol. De fleste av disse 
prosjektene ble støttet av Kutlurrådet. Her følger en kort oppsummering:

2 Mer om disse senere. 
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• Håndboken «Kultur i Norge 3», rettet mot turoperatører og andre som 
arrangerte reiser i Norge. Håndboken ble lansert på Norwegian Travel 
Workshop i 1993, der Norsk kulturråd hadde egen stand. 

• I 1995 ble opplæringsprogrammet «Kultur og reiseliv» opprettet i regi av 
Kulturrådet. Det rettet seg mot kulturfolk som skulle lære mer om reiseliv. 
Fagstoffet var inndelt i tre temaer: innføring i reiseliv, markedsføring og drift.

• I 1998 startet et nytt opplæringsprogram formalisert med studiepoeng i 
samarbeid mellom SND4, Kulturrådet og Norsk Hotellhøgskole. Dette tilbudet 
var rettet mot reiselivsaktører som skulle lære mer om kultur og kulturtilbud.

• Omtrent parallelt utga Kulturrådet alene og Kulturrådet i samarbeid med SND 
veiledere  for hvordan man kunne velge ut og utvikle kultur- og reiselivs prosjekter. 
Kulturrådet  utga «Kriterier for utvikling av kultur/reiselivsprosjekt» og SND 
i samarbeid med  Kulturrådet «En veileder for utvikling av kultur- og reiselivs-
prosjekter». 

• I denne perioden utvides kulturen tematisk til også å omfatte opplevelsen 
langs vegen, dvs. lokal mat og estetikken langs vegen undervegs. Nå blir også 
landbruket og  Norsk Form aktører.

• Et tidlig initiativ til fellessatsing i regi av Kulturrådet og SND var forslaget 
til det treårige nasjonale programmet «Kulturlandet» planlagt til perioden 
1999-2001. I forprosjektet ble programmets visjon formulert slik – før det 
ble lagt ned: «Kultur landet skal bidra til utvikling og gjennomføring av 
økonomisk bærekraftige prosjekter mellom norske kulturtilbydere og norsk 
næringsliv/reiseliv slik at deres tilbud synliggjøres og formidles ovenfor et 
nasjonalt og internasjonalt publikum.»

• I 2001 ble temaheftet «Tango for to» utgitt av Kulturdepartementet og 
Nærings- og handelsdepartementet, og som i Norge var begynnelsen på 
et mer uttalt og politisk ønsket samspill mellom kulturliv og næringsliv. 
Temaheftet ble fulgt opp med St.meld.nr.22 (2004-2005) Kultur og næring, 
Handlingsplan Kultur og  næring (2007) og Handlingsplanen ”Fra gründer til 
kulturbedrift” i 2013 i sam arbeid mellom Kulturdepartementet, Nærings- og 
handelsdepartementet og Kommunal- og regionaldepartementet. 

• I 2014 opprettet Kulturdepartementet det frittstående kunnskapssenteret 
for kulturelle næringer – Kunnskapsverket. Kunnskapsverkets formål er å 
bidra til ut vikling av et helhetlig kunnskapsgrunnlag for kulturelle næringer 
i Norge. Sentrale aktører er et team av norske og internasjonale forskere, 
utviklere og nærings aktører som skal utvikle og formidle relevant kunnskap.

3 Konseptet bak denne håndbok er videreført i reiselivshåndboka «Kultur i Norge», utgitt årlig fram til 2012 av ProSalg i samarbeid 
med fylkeskommunene og individuelle kulturinstitusjoner. (http://docplayer.no/3243442-Culture-2012-kultur-in-norway-i-norge-
culture-no-handbook-for-tour-operators-handbok-for-turoperatorer.html, hentet 21.03.2016)
4 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond, nå Innovasjon Norge.

2.2 Kunnskap flytter fjell – og kultur? 
Skal en gi seg på en karakterisering av denne summariske oversikten, er det 
frist ende å si at det er rasjonalistiske idealer som ligger bak med opplæringspro-
grammer, håndbøker og veiledere. Med kunnskap og formidling av kunnskap er 
tanken at praksis skal endres. At lite konkret har skjedd i denne perioden indikerer 
at kunnskap nok er nødvendig, men kanskje ikke tilstrekkelig for endringer i praksis. 
Det skal likevel ikke underslås at det faktisk har skjedd endringer i holdninger og 
praksis, men i heller små skritt. Rammebetingelsene, dvs. reiselivsorganisering, 
virkemiddeltilgang mv., har heller ikke vært uendret i denne perioden.

I Opplev KulturNorge har det vært et klart mål at et utvalg av aktører fra reiseliv 
og arrangørfeltet til sammen skulle arbeide aktivt og forpliktende for i fellesskap 
å utvikle en felles handlingsplan for 2016. I motsetning til mange av de tidligere 
prosjektene som ikke nødvendigvis har krevd egen aktivitet fra deltakerne.   
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3 Nærmere om gjennomføringen

3.1 Mål og tiltak i pilotfasen
Pilotfasen strakk seg over hele 2015 om vi tar med planlegging og rigging i regi av 
styringsgruppa. Selve prosessen med deltakerne startet opp med første workshop 
i april, og ble avsluttet med en tredje workshop i oktober, og ferdigstilling av 
handlings planen mot slutten av året. 

Noen viktige mål og forutsetninger for prosessen har vært:

• Prosjektdeltakerne skulle i løpet av 2015 utvikle en felles handlingsplan        
for 2016. 

• Arrangørdeltakerne skulle, i nært samarbeid med VisitOSLO, selv definere 
ambisjonsnivået og komme fram til konkrete forslag til markedstiltak, (inkl. 
også for distribusjon og salg), som de ønsker å gjennomføre, inkl. med-    
finans iere i fellesskap. 

• Overføringsverdien fra pilotfasen til andre destinasjoner er metodikk og 
organ isering av samarbeidsprosessen. Innhold som visjon, målsetning, tiltak 
og aktiviteter må tilpasses den enkelte destinasjons behov og posisjon.

Som støtte for deltakernes arbeid ble det utarbeidet en enkel referanseliste med 
sentrale litteraturreferanser5. Denne listen ble distribuert til alle deltakerne.

3.2 Deltakere
VisitOSLO, Norske Festivaler og Norske Konsertarrangører inviterte i fellesskap et 
utvalg på vel 30 av sine medlemmer, samarbeidspartnere og aksjonærer.  I alt har 31 
deltakere fra 25 virksomheter deltatt aktivt i prosessen, se tabell 3-1. 

5 Listen er gjengitt i vedlegg 3. 

Tabell 3.1 Deltakere i pilotprosjektet i Opplev KulturNorge

3.3 Om workshopene: prosess og innhold 
Det er avholdt tre workshoper i løpet av 2015. To av workshopene, den første og den 
siste, har hatt en inspirasjonssekvens som har vært åpen også for andre interesserte 
enn de inviterte deltakerne i Opplev KulturNorge. I begge disse åpne sekvensene 
har Greg Richards, Professor of Leisure Studies at Tilburg University, Nederland 6, 
holdt hovedinnlegget. 

Workshop 17: Kulturarrangørenes plass i reiselivet ble avholdt 23. april på DogA, 
med i alt 63 deltakere.  I den åpne delen var, i tillegg til Greg Richards foredrag, 
hovedtemaet konsentrert om VisitOSLOs satsing på arrangementsvirksomheter, 
seneste tall fra Innovasjon Norge om «kulturturister» i Norge og arrangørers 
erfaringer med reiselivsbedrifter.

I den lukkede delen for de særskilt inviterte deltakerne i Opplev KulturNorge, 
ble det gjennomført et gruppearbeid med tre konkrete temaer, som har dannet 

6  Blant annet medforfatter til boka “Eventful cities - cultural management and urban revitalization” og evaluator av konseptet  
«Europeiske kulturhovedsteder» for EU-kommisjonen      
7 Programmet i vedlegg 4.

DELTAKENDE VIRKSOMHETER

Den Norske Opera & Ballett

Ekebergparken 

First Hotels

Flytoget

Fursetgruppen

HMK Automobilbyrå

Holmenkollen Skifestival

Melafestivalen

Munchmuseet

Nasjonalmuseet

Nobels Fredssenter

Nordic Choice Hotels

Norwegian Wood

NSB

Oslo Guidebureau AS 

Oslo Kammermusikkfestival

Oslo Konserthus

Oslo Internasjonale Kirkemusikkfestival

Oslo Pride

Oslo Lufthavn

Oslo World Music Festival

Skiforeningen

Ultimafestivalen

Østkanten Bluesklubb24.

Øyafestivalen25.

23.

22.

21.

20.

19.

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.
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grunnlag for det videre arbeidet med handlingsplanen:

1. Med utgangspunkt i målene i prosjektplanen og Sjekklisten: 

- Hva bør vi som deltakere i dette prosjektet gjøre for å få en så konkret og      
    slagkraftig handlingsplan at vi lykkes med å selge kulturarrangementer i  
    Oslo internasjonalt?

2. Greg Richards gikk i sin presentasjon gjennom alternativer for å strukturere 
og kommunisere arrangementer og kulturopplevelser. Dette for å gjøre dem 
salgbare gjennom digitale plattformer:

- Skal vi etablere noe tilsvarende i Oslo? Hvis ja – hvem skal ta ansvaret for  
   etablering og drifting?

3. For å lykkes med samarbeide på tvers av næringer er det viktig å ha noen 
faste, årlige møteplasser som kan brukes til diskusjoner og utvikling av 
samarbeids prosjekter:

 - Når på året passer det best å bruke tid på dette?

 - Hvordan skal dette gjennomføres; som seminar / konferanse, messe eller  
    studietur?

 - Hvem skal inviteres; de planlagte 30 prosjektdeltakerne eller at «alle  
    skal med»?

Resultatene fra gruppearbeidene er oppsummert i et notat8, som har dannet ut-
gangspunkt for arbeidet med og innretningen på handlingsplanen. 

Kort oppsummert fra gruppearbeidene  kom det fram behov for et mer forpliktende 
samarbeid med struktur, forutsatt at partene så en økonomisk merverdi. Man så det 
som viktig med formaliserte møteplasser og en kalender/arrangementsoversikt. 
Å finne et tidspunkt for en mer fast møteplass kan by på utfordringer, men mange 
mente høsten kunne være en god tid. Et slikt «forum» måtte ikke bli for stort eller 
krevende for kulturarrangørene, og det ble pekt på at VisitOSLO har bedre forutset-
ninger for å følge opp dette. 

Workshop 2: Arbeid med handlingsplanen etter Osterwaldermetoden; «The Business 
Model Canvas» ble avholdt 2. juni og var i sin helhet lukket og kun for de deltakende 
virksomhetene. Arbeidet ble ledet av Innovasjon Norge v/Victoria Utheim og 
deltakerne satt sammen i grupper på tvers av bransjer9. En enkel oversikt over 
temaer og gangen i metoden er vist i figur 3.1.

8 Hele notatet er gjengitt i vedlegg 4.
9 Gruppearbeidene er oppsummert i eget notat og gjengitt i vedlegg 5.     

Hovedspørsmålene i denne workshopen var følgende:

1. Hvorfor skal vi jobbe sammen?       
Hva er drivkraften bak samarbeidet, beveggrunnen, hva skal vi oppnå?  
«Why», «how» and «what».

2. Hvilken verdi skal vi gi våre kunder?       
Tenk gjerne hvilken opplevelse de skal få, ikke for av aktiviteter men av 
følelser og konsept.

3. Hvem er kunden vår?         
Hva liker de? Hva driver dem? Hvordan vil vi beskrive de som mennesker? 
Husk at et godt kundesegment er stor nok gruppe mennesker med  
liknende behov.  
Lag en presentasjon av en kundetype: en personas.

Figur 3.1: Oversikt over Osterwaldermetoden for strategiutvikling10

10 Kilde: Osterwalder/Innovasjon Norge.

Key Partners
Partnere

• Who are our Key Partners?
• Who are our Key Suppliers?

• Hvem er partnerne våre?
• Hvilke leverandører har vi?

Cost Structure
Kostnader

• What are the most important cost in our business model? 

• Hva er de viktigste kostnadene i forretningsmodellen?

Revenue Streams
Inntektsstrøm

• For what are the customers currently paying? 
• How are the currently paying?

• Hva tar vi oss betalt for i dag? 
• Hvordan tar vi oss betalt? 

• What key activities do    
  we have to do to deliver  
  the Value Propositions?

• Hvilke kjerneaktiviteter  
  må vi selv utføre for å  
  levere verdiløftet? 

• What Key Resources do  
  our Value Propositions  
  require? (Physical,  
  Intellectual, Human,  
  Financial)

• Hvilke ressurser trenger  
  vi for å oppfylle     
  verdiløftet? 

• Through which channels  
  do we reach our custom- 
  ers? (Channels phases:  
  Awereness, Evaluation,  
  Purchases, eliviry, After  
  sales)

• Gjennom hvilke kanaler  
  når vi våre kunder? 

• What value do we       
  deliver to the customer?
• Wich one of our      
  customer’s problems  
  are we helping to solve? 
• Wich customer needs  
  are we satisfying? 

• Hva slags verdi gir vi  
  kundesegmentene våre? 
• Hvilke problem løser vi  
  for kunden? 
• Hvilke kundebehov  
  tilfredsstiller vi? 

• For whom are we creating  
  value?
• Who are our most important  
  customers?

• Hvem skaper vi verdi for? 
• Hvem er våre viktigste  
  kunder?

Key Activities 
Kjerneaktiviteter

Value Propositions
Verdiløfte

Customer Segment
Kundesegment

• How do we maintain the  
  relationship with our  
  customer segment over  
  time? (i.e. Personal  
  assistance, Self-service,  
  Automated services)

• Hvilke typer relasjon har  
  vi til våre kundesegment?

Customer relationship
Kunderelasjon

Channels
Kanaler

Key Resources
Ressurser

8 7 2 4

36

59

1
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Workshop 311: Opplev KulturNorge – arrangementenes plass i reiselivet ble avholdt 6. 
oktober på Parkteatret. Arbeidet med handlingsplanen fortsatte med kommentarer 
fra Greg Richards, og videre arbeid med Osterwalders forretningsmodell.

Et hovedspørsmål som ble poengtert av flere, er i hvilken grad arrangementene 
er for «innvortes» eller «utvortes» bruk, det vil si for befolkningenes trivsel og 
livskvalitet eller om byen skal gjøres til en bedre kulturdestinasjon for tilreisende.  
Fokus her vil også bestemme hvem som er aktuelle samarbeidspartnere og hvilke 
arrangementer som har størst potensial i de ulike settingene. Dette må vurderes av 
hver enkelt aktør og i sin geografiske kontekst.

11 Program i vedlegg 6. 

4 Om handlingsplanen
Med innspill og prosess fra workshopene ble til slutt handlingsplanen ført i pennen 
av VisitOSLOs arrangementsansvarlige Eva-Britt Kornfeldt. De øvrige deltakerne 
har i liten grad deltatt i utformingen av selve plandokumentet. Innholdet i planen 
ble imidlertid presentert og diskutert på den siste workshopen, og innholdet er 
basert på prosessen deltakerne har vært med på gjennom året. 

Det har som sagt vært tre workshoper i perioden april til oktober, der deltakerne 
selv skulle være delaktige i utarbeidelsen av en handlingsplan for året 2016. Det har 
fungert greit selv om ikke alle har kunnet/villet være til stede på alle tre. Viktige 
temaer og problemstillinger har vært knyttet til behovet for å videreføre en felles 
møteplass, for å bedre komme i inngrep med og få bedre kunnskap om hverandres 
produksjonsbetingelser. VisitOSLO har apparat og kunnskap for koordinering og 
distribusjon, mens arrangørene har opplevelses- og aktivitetsinnholdet. 

Den felles handlingsplanen som ble utarbeidet legger opp til å svare på disse prob-
lemstillingene gjennom:

• å legge til rette for at arrangørene kan inngå en partnerskapsavtale med 
VisitOSLO, som kan sikre øremerket finansiering av tiltakene da budsjett-
situasjonen er usikker

• opprettelsen av et arrangør-/festivalforum med jevnlige møter

Handlingsplanen er strukturert i følgende fire punkter, og gjengitt i vedlegg 1:

• Samarbeid og kommunikasjon

• Profilering og markedsføring

• Salg og distribusjon

• Destinasjonsutvikling, med vekt på kulturaktiviteter og vertskap

Det er imidlertid mange gode planer som er laget, men det er den faktiske opp-
følgingen av dokumentet som bestemmer det endelige resultatet av planprosessen. 
Så langt (ultimo mars 2016) er det, så vidt vi vet, kun søknaden om et «Arena  
Oslo»-prosjekt om arrangementsturisme som er gjennomført av de tiltakene som 
er foreslått i handlingsplanen. Det har vært en del personalrokkeringer i VisitOSLO 
etter ferdigstillelsen av planen, og det har ikke vært mulig å få de nå ansvarlige i 
tale trass gjentatte henvendelser. I hvilken grad det er tegnet partneravtaler eller 
hvorvidt det jobbes videre med oppfølgingen i VisitOSLO har derfor ikke vært mulig 
å kartlegge. Dette understreker viktigheten av forankring ikke bare hos deltakerne, 
men også at den institusjonelle forankringen må være tilstede. 
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Vedlegg 1:  Handlingsplan for idretts- og kulturarrangementer 2016
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Vedlegg 2: Sjekklisten fra forprosjektet
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Vedlegg 3: Litteraturliste for deltakerne
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Vedlegg 4: Program og oppsummering for workshop 24.04.2015
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Vedlegg 5: Oppsummering fra workshop 02.06.2015
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Vedlegg 6: Program for workshop 06.10.2015
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